
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO 

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM 

E-mail: gabinete.cprf@ifam.edu.br 

 

PORTARIAS-DG/IFAM/CPRF, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, nomeado 

através da Portaria nº 1.112 – GR/IFAM/2023, de 22/06/2023 no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias e: 

 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

N° 012 – DISPENSAR, com efeitos a partir do dia 23/01/2024, a servidora Karine 

Nunes Lima, matrícula/SIAPE nº 1775783, ocupante do cargo de Assistente em Administração, da 

função gratificada de Coordenador de Compras e Licitação, código FG-01, do IFAM- Campus 

Presidente Figueiredo. 

 

Art. 1º Agradecer os relevantes serviços prestados pela servidora durante o período 

em que esteve como Coordenadora. 

 

Art. 2º DETERMINAR que a servidora providencie junto ao Setor de Patrimônio, a 

descarga patrimonial através do inventário de transferência de responsabilidade. 

 

N° 013 - DESIGNAR com efeitos a partir do dia 23/01/2024, a servidora Karoline 

Fontes Coelho, matrícula/SIAPE nº 3385632, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 

para função gratificada de Coordenador de Compras e Licitação do IFAM Campus - Presidente 

Figueiredo, código FG-01. 

 

Art. 1º À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS-CGP para as providências 

que se fizerem necessárias. 
 

 

 

 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima 
Diretor Geral do IFAM - Campus Presidente Figueiredo 

 Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023 


		2024-02-02T18:51:28-0300




